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Przedstawiciele US Army ogłosili plany wymiany generacyjnej floty
samochodów ciężarowych rodziny Medium Tactical Vehicles (FMTV).

Podstawowym wymogiem dla
samochodów ciężarowych nowej
generacji ma być możliwość ich
transportu na pokładach samolotów
transportowych, w tym m.in. C-130
Hercules, C-5 Galaxy, czy C-17
Globemaster III / Zdjęcie: US Army

Obecnie US Army użytkuje pojazdy rodziny FMTV wytwarzane przez Oshkosh Defense
w ramach umowy z 2010 (Kolejne FMTV dla US Army, 2013-11-08; Oshkosh przekazał
już 15 tys. FMTV, 2013-04-19; Kolejne FMTV z Oshkosh, 2010-11-22; Następne zlecenie
dla Oshkosh, 2010-08-27; FMTV dla Oshkosh, 2010-02-15). Producent ma dostarczyć
amerykańskiej Armii i Gwardii Narodowej ponad 23 tys. samochodów ciężarowych i
przyczep rodziny FMTV (Zlecenie na ponad 500 FMTV, 2013-12-24).

Według przedstawicieli armii amerykańskiej, w najbliższych latach rozpoczną się prace
koncepcyjne nad przyszłymi potrzebami sprzętowymi wojsk lądowych związanymi z
eksploatacją średnich samochodów ciężarowych. Stale obserwowany będzie też rozwój
techniczny omawianych konstrukcji, oferowanych na rynku przez poszczególnych
producentów.

Celem powyższych działań będzie uruchomienie przetargu na dostawę samochodów
ciężarowych nowej generacji, który powinien rozpocząć się w połowie lat 2020. Za
wcześnie jest jednak na dokonywanie szacunków dotyczących dokładnej liczby
pojazdów, nie mówiąc już o kosztach tego przedsięwzięcia.

Wiadomo, że wymogi techniczne dla nowych konstrukcji mają zostać opracowane przy
współpracy z USMC i US Navy. To z kolei może oznaczać, że program zakupu nowych
ciężarówek rodziny FMTV może zostać zrealizowany przy współpracy większości, a być
może wszystkich, rodzajów amerykańskich sił zbrojnych, co mogłoby przełożyć się na
jego ostateczną wartość.
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Według wstępnych wymagań technicznych, przedstawionych przez US Army, nowe
samochody ciężarowe powinny być lżejsze od obecnie użytkowanych, co mogłoby
wpłynąć na zmniejszenie kosztów ich eksploatacji. Pojazdy mają charakteryzować
lepszym poziomem ochrony balistycznej, upodabniającym je pod tym względem do
minoodpornych wozów patrolowych.
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